2023年１月17日

各 位

会 社 名  株式会社カイオム・バイオサイエンス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 小 林  茂

（コード：4583 東証グロース）

問合せ先  取締役経営企画室長 美女平 在彦

          （TEL．03-6383-3746）

がん治療用抗体 LIV-2008 および LIV-2008b に関するライセンス契約終了のお知らせ

本日、当社は Shanghai Henlius Biotech,Inc.(本社、中国・上海市、以下、Henlius 社)との、が

ん治療用ヒト化抗 TROP-2 モノクローナル抗体 LIV-2008 および LIV-2008b（以下、本抗体）のライ

センス契約（2021 年１月 14 日付『がん治療用抗体 LIV-2008 および LIV-2008b に関するライセンス

契約締結のお知らせ』。）を終了する契約を締結しましたので、お知らせします。

本ライセンス契約において、当社は Henlius 社に中華人民共和国、台湾、香港およびマカオにお

ける LIV-2008 および LIV-2008b の開発、製造および販売権をサブライセンス権付きで許諾し、ま

た、上記以外の全世界における権利についてはオプション権を付与しており、これまでに当社は契

約一時金を受領しておりました。

本ライセンス契約締結後、Henlius 社では本抗体の開発フォーマットの検討を進めてまいりまし

たが、先行品の開発状況など事業戦略上の判断により、本抗体の開発が行われないこと、並びに当

社とのライセンス契約を終了することが本日決定されました。

当社の創薬事業では現在、治療用抗体のCBA-1205/CBA-1535/PCDC等の創薬パイプラインの導出活

動を強化し、導出契約獲得に伴う収益化にむけた取り組みを進めております。今後、本抗体につい

ては、他の創薬パイプラインの導出活動と合わせて新たな導出先の開拓を進めてまいります。

なお、本契約の終了による2023年12月期業績への影響はございません。また、本契約終了に伴い

同社から得られるマイルストン収入は無くなりますが、当社が目標としております2023-25年内に

おける単年度事業収益の黒字化目標の変更もございません。

以 上